АДМИНИСТРАЦИЯ
СТАРОХОПЕРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22.04.2020 г.  №  8-п                                                       с. Старый Хопер

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Старохоперского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области за 2019 г.
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 49 Устава Старохоперского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области, администрация Старохоперского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Отчет об исполнении бюджета Старохоперского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области за 2019 года (прилагается).

2. Отчет об исполнении бюджета Старохоперского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области за 2019 года направить в Совет Старохоперского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области.

 3. Настоящее постановление обнародовать и разместить на сайте администрации Балашовского муниципального района www. baladmin.ru, (ссылка муниципальные образования - Старохоперское).

4.Постановление вступает в силу со дня обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Старохоперского

муниципального образования                                         С.В.Завьялов
Приложение
к постановлению администрации

Старохоперского муниципального

образования

от  22.04.2020г. № 8-п
ОТЧЕТ   ОБ   ИСПОЛНЕНИИ

бюджета Старохоперского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области
за 2019 года

Доходы бюджета Старохоперского МО за 2019 год
План по доходам бюджета утвержден в сумме 2 215,6 тыс. рублей, с учетом изменений план по доходам утвержден в сумме 2 432,9 тыс. рублей. Бюджет по доходам исполнен в сумме 2 047,5 тыс. рублей или на 84,2 % к уточненному. По сравнению с исполненным бюджетом за 2018 год в сумме 2 037,5 тыс. рублей, увеличение составило на 10,0 рублей или на 0,5 %.
(тыс. рублей)
	Вид дохода
	Уточненный бюджет
	Фактическое исполнение
	% к уточненному бюджету

	Нилоговые и неналоговые доходы
	1 595,8
	1 468,9
	92,1

	Безвозмездные поступления
	837,1
	578,6
	69,1

	ИТОГО
	2 432,9
	2 047,5
	84,2

Фактическое исполнение доходов относительно плановых показателей в разрезе отдельных видов доходов
(тыс. рублей)
	Наименование показателя
	Уточненный бюджет
	Кассовое исполнение
	Уточненный бюджет (%)

	1.Налоговые доходы, всего
	1 573,8
	1 447,4
	92,0

	в том числе:

	Налог на доходы физических лиц
	52,3
	51,8
	99,0

	Налог на имущество физических лиц
	146,5
	125,2
	85,5

	Земельный налог
	1 369,0
	1 264,2
	92,3

	Госпошлина
	6,0
	6,2
	103,3

	2.Неналоговые доходы, всего
	22,0
	21,5
	97,7

	в том числе:

	Доходы получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	22,0
	21,5
	97,7

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

	ИТОГО ДОХОДОВ
	1 595,8
	1468,9
	92,0

	3.Безвозмездные поступления, в т.ч.
	837,1
	578,6
	69,1

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	46,7
	46,7
	100,0

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	82,9
	82,9
	100,0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	707,5
	449,0
	63,5

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	2 432,9
	2 047,5
	84,2

Расходы бюджета Старохоперского МО за 2019 г.

План по расходам бюджета утвержден в сумме 2 215,6 тыс. рублей, с учетом внесенных изменений план по расходам утвержден в сумме 2 507,8 тыс. рублей. Бюджет в 2019 г. исполнен по расходам в сумме 1 995,4 тыс. рублей или 79,6% к годовым назначениям с учетом изменений.
	Наименование
	Утверждено на 2019 год (тыс. рублей)
	Уточненный план (тыс. рублей)
	Кассовое исполнение (тыс. рублей)
	Процент исполнения к первоначальному бюджету
	Процент исполнения к уточненному плану
	Процент от общих расходов (кассов. исполнение)

	01 Общегосударственные вопросы

     В том числе:
	1 63,4
	1 704,4
	1 535,1
	98,2
	90,1
	76,9

	0102 Функц. Высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	368,3
	408,9
	360,5
	97,9
	88,2
	23,5

	0104 Функц. Правительства РФ, высших органов исполнит. власти субъектов РФ, местных субъектов РФ, местных администраций
	1037,3
	1138,8
	1017,9
	98,1
	89,4
	66,3

	0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного надзора)
	26,3
	26,3
	26,3
	100,0
	100,0
	1,7

	0113 Другие общегосударственные вопросы
	131,5
	130,4
	130,4
	99,2
	100,0
	8,5

	0200 Национальная оборона
	82,6
	82,9
	82,9
	100,4
	100,0
	4,2

	0400 Национальная экономика
	505,5
	651,6
	308,5
	61,0
	47,3
	15,5

	0500 Жилищно-коммунальное хозяйство
	63,1
	67,9
	67,9
	107,6
	100,0
	3,4

	0800 Культура и кинематография
	1,0
	1,0
	1,0
	100,0
	100,0

	ИТОГО:
	2215,6
	2507,8
	1995,4
	90,1
	79,6
	100,0

Дебиторская и кредиторская задолженность
 - Кредиторская задолженность

по состоянию на 01.01.2019 года составила 3,9 тыс. рублей,
на 01.01.2020 года 195,4 тыс. рублей.

- Дебиторская задолженность
на 01.01.2020 года составила 1,1 тыс. рублей.

Финансирование муниципальных программ

   Объем запланированного финансирования муниципальных программ составил 565,4 тыс. рублей, исполнение составило 222,3 тыс. рублей или 39,3%.
Исполнение муниципальных программ за 2019 год

	Наименование программы
	План

(тыс. рублей)
	Исполнение (тыс. рублей)
	% исполнения

	Реализация за счет средств дорожного фонда
	490,5
	222,3
	45,3

	Реализация за счет средств дорожного фонда (остатки прошлых лет)
	74,9

	ИТОГО
	565,4
	222,3
	39,3

PAGE
2